
 
164 

 
 
 

RIO CUARTO, 28 de marzo de 2017. 
 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 
Historia (5-58), solicitando se le otorgue extensión de regularidad a estudiantes 
de las carreras Profesorado en Historia (21) y Licenciatura en Historia (22), y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los estudiantes solicitan 
extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 
Departamento de Historia (5-58). 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha 
expedido en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos en tanto 
se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 356/10 y C.D. Nº 
129/01. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar la extensión de la regularidad  en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con dos (2) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 164/2017 
 
I.C. 

 
 



 
  164 

 
ANEXO 

(RESOLUCION DECANAL Nº 164/17) 
 

DEPARTAMENTO: Historia (5-58) 
 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

BARALDO, Fernanda 
Ayelén  
(D.N.I. 38.439.153) 

Historia Americana y Argentina 
Colonial (6696) 

Julio-agosto 
2017 

BARROS, Federico Nahuel  
(D.N.I. 35.472.337) 

Seminario de Historia Regional (6708) Julio-agosto 
2017 

BIGO, Matiás  
(D.N.I. 33.814.523) 

Historia del Mundo Actual (6705) Julio-agosto 
2017 

CHALÓN BENDAHAN, 
Levy Naomi 
(D.N.I. 38.730.769) 

Sociedades de la Antigüedad Clásica 
(Grecia y Roma) (6716) 
Metodología y Técnicas de la 
Investigación Histórica (6693) 

Julio-agosto 
2017 

CRIAO, Bruno David  
(D.N.I. 36.680.763) 

Seminario Historia Regional (6708) Julio-agosto 
2017 

CUCCO, Paolo Sebastián  
(D.N.I. 37.287.701) 

Historia Argentina Actual (6710) 
Seminario de Historiografía (6711) 

Julio-agosto 
2017 

FERNÁNDEZ, Lucía Karina  
(D.N.I. 38.730.795) 

Historia Americana y Argentina 
Colonial (6696) 

Julio-agosto 
2017 

FLORES, Carlos  
(DNI 35.581.522) 

Seminario de Historiografía (6711) 
Seminario de Historia Regional (6708) 
Historia de Córdoba (6707) 

Julio-agosto 
2017 

FRANCO, Marina Beatriz  
(D.N.I. 38.338.137) 

Sociedades de la Antigüedad Clásica 
(Grecia y Roma) (6716) 
 

Julio-agosto 
2017 

GALLARDO, Florencia 
Gabriela 
(D.N.I. 36.984.887) 

Economía (6686) Julio-agosto 
2017 

GANZER, Yamila Nazarena  
(D.N.I. 33.814.798) 

Historia del Mundo Actual (6705) Julio-agosto 
2017 

GIL, Claudia Luisa  
(D.N.I. 22.843.171) 

Práctica Profesional Docente (6713) Julio-agosto 
2017 

HERNANDEZ, Martin  
(DNI 33.712.862) 

Seminario de Historiografía (6711) 
Seminario de Historia Regional (6708) 

Julio-agosto 
2017 

HEREDIA, Paula Yasmin  
(D.N.I. 37.340.861) 

Historia Argentina Actual (6710) 
Historia de Córdoba (6707) 
Seminario de Historia Regional (6708) 
Seminario de Historiografía (6711) 

Julio-agosto 
2017 

MITILLO, Camila  
(DNI 36.133.451) 

Seminario de Historiografía (6711) Julio-agosto 
2017 



 
  164 

 
 
 
MORENO, Pamela Rita  
(D.N.I. 32.680.283) 

Historia del Mundo Actual (6705) 
Historia Americana Actual (6706) 
Historia de Córdoba (6707) 

Julio-agosto 
2017 

NIEVAS, Lucrecia  
(D.N.I. 29.043.613) 
 

Seminario de Historia Regional (6708) Julio-agosto 
2017 

QUINTERO, Carolina 
Soledad 
(D.N.I. 34.334.573) 

Sociedades de la Antigüedad Clásica 
(Grecia y Roma) (6716) 
 

Julio-agosto 
2017 

REBUGHINI, María 
Fernanda  
(D.N.I. 35.473.206) 

Historia de Córdoba (6707) Julio-agosto 
2017 

VEGA, Romina Mariel  
(D.N.I. 39.053.704) 

Epistemología, Educación e Historia 
(6684) 
Sociedades de la Antigüedad Clásica 
(Grecia y Roma) 

Julio-agosto 
2017 

VILCHES, María Cecilia  
(D.N.I. 34.875.595) 

Historia del Mundo Actual (6705) 
Historia de Córdoba (6707) 

Julio-agosto 
2017 

 
 
 
 


